

Herceptin E Caduta Dei Capelli

Più capelli, meno preoccupazioni

Follixin: La tua scelta migliore

I componenti del prodotto Follixin agiscono complessivamente, sia dall'interno che dall'esterno, ti forniscono i microelementi necessari, che servono per la formazione e il mantenimento dei capelli nuovi.

- 1 Nutre i follicoli e le radici dei capelli ^[1]
- 2 Rinforza i follicoli e ispessisce la guaina dei capelli ^[2]
- 3 Mancanza di effetti collaterali
- 4 Efficacia garantita



→ Guarda di più ←

The infographic features a central image of the Follixin box, with lines connecting it to various benefit icons and text blocks:

- Biotina:** An icon of three hair follicles is connected to the text "Biotina: mantiene i capelli sani."
- Zinco:** An icon of a hair follicle with an upward arrow is connected to the text "Zinco: rinforza i capelli e sostiene la loro ricrescita."
- Estratto di Equiseto:** An icon of a hair follicle with a downward arrow is connected to the text "L'estratto di Equiseto: funziona come anti-forfora e previene la perdita dei capelli."
- Vitamina E:** An icon of a smiling face is connected to the text "Vitamina E: corrisponde al corretto stato della pelle, dei capelli e delle unghie."
- Mancanza di effetti collaterali e controindicazioni:** An icon of a green leaf is connected to the text "Mancanza di effetti collaterali e controindicazioni."
- Offriamo sconti per i lunghi trattamenti:** An icon of a dollar sign (\$) is connected to the text "Offriamo sconti per i lunghi trattamenti."

The central box also displays the text: "Follixin™ Dietary supplement", "NATURAL SOLUTION FOR HEALTHY HAIR", and "60 CAPSULES (21 g net)".

Trastuzumab (Herceptin®)

Informazioni sul farmaco antitumorale Trastuzumab: che cos'è, come si somministra, quali sono i potenziali effetti collaterali.

Diarrea. Se si presenta, è in forma lieve (una-due scariche al giorno); raramente è severa. Può essere controllata facilmente con i comuni farmaci antidiarroici. Se si presentasse in forma severa, potrebbe essere necessario sospendere il trattamento o ridurre le dosi della chemioterapia. In ogni caso, è necessario bere molto per reintegrare i liquidi perduti.

I trattamenti antitumorali e la caduta dei capelli

I trattamenti antitumorali, quali la chemioterapia e la radioterapia, possono avere come effetto collaterale la caduta dei capelli. Quest'evento è vis... Dopo la radioterapia i capelli dovrebbero ricrescere completamente, anche se potrebbero non essere più così folti come in passato. Quanto tempo impiegheranno per ricrescere dipenderà dalle dosi di irradiazione ricevuta e dalla durata del trattamento. In media cominciano a ricrescere entro sei-dodici mesi dalla conclusione del trattamento.

In alcuni casi la caduta dei capelli conseguente alla radioterapia potrebbe essere permanente oppure i capelli potrebbero ricrescere a chiazze anziché uniformemente. In tal caso, i pazienti preferiscono, a volte, continuare a indossare la parrucca o altra forma di copricapo. L'oncologo o il tecnico di radiologia discutono con i pazienti la possibilità di caduta permanente dei capelli e altri effetti collaterali prima che il trattamento abbia inizio.

Herceptin E Caduta Dei Capelli

Non tutti i farmaci antitumorali causano l'alopecia. E nei casi in cui è necessaria una cura che ha questo effetto collaterale, è bene

• NON TUTTE LE CHEMIO SONO UGUALI

Non tutti i tipi di chemio comportano la caduta dei capelli: "Alcuni farmaci chemioterapici, come ad esempio i derivati del platino, il fluorouracile e il metotrexato, impiegati per il trattamento di alcuni tumori come quello del polmone, del colon e il tumore metastatico della mammella, se utilizzati da soli e a dosaggi standard raramente determinano caduta dei capelli", chiarisce l'esperta.



Herceptin E Caduta Dei Capelli

Herceptin E Caduta Dei Capelli A cura di: Roche Pharmaceuticals () La qualità della vita migliora grazie a Herceptin. Se le cure convenzionali per il cancro della mammella possono arrestare

HER2+ pazienti traggono dei benefici significativi dalla combinazione di Taxol settimanale & Herceptin. Lo studio di 63 pazienti affette da cancro alla mammella metastatico presentato alla conferenza ASCO ha suggerito che la combinazione della terapia settimanale di Taxol e Herceptin dà un elevato tasso di risposta globale.

La caduta capelli da chemioterapia si verifica in tutti i casi

Se devi sottoporerti ad un trattamento di chemioterapia e temi la caduta capelli da chemio o radioterapia, contatta il nostro centro per una protesi capelli.

- Il **Ciclofosfamide** viene utilizzato per la cura di diverse patologie neoplastiche, incluso il trattamento di leucemia linfoblastica acuta, leucemia linfatica cronica, linfoma di Hodgkin, linfoma non Hodgkin, micosi fungoide, e un certo numero di tumori solidi come il cancro al seno,

neuroblastoma, tumore ovarico e retinoblastoma. Questo farmaco è usato per trattare diversi tumori solidi e, di norma, viene somministrato con preparazione singola. Nel caso di somministrazione di questo farmaco, la caduta capelli è reversibile dopo 3-6 settimane dalla sospensione della cura;

- L'Irinotecan viene impiegato per curare il cancro del colon-retto, in fase metastatica, in monoterapia con preparazione singola o in combinazione con l'acido folico e 5 fluorouracile (5-FU). Inoltre il farmaco è impiegato per la cura del cancro polmonare a piccole cellule (SCLC) e il cancro allo stomaco. Il farmaco può essere impiegato anche per altri usi per il trattamento del cancro cervicale, glioblastoma (GBM), cancro dell'esofago metastatico e carcinoma pancreatico metastatico;
- La Doxorubicina viene utilizzato per curare una grande varietà di tumori, fra cui soprattutto il cancro al seno, al polmone (tipo SCLC), vescica, tiroide, e il cancro ovarico, ossa, tumori maligni dei tessuti molli (sarcomi), linfoma di Hodgkin e non-Hodgkin, leucemia Tipo di AML e ALL, Neuroblastoma e cancro del rene Wilm. Il farmaco può essere usato anche per curare il cancro del corpo uterino, il mieloma sarcoma nell'utero, il cancro al fegato, i tumori della testa e del collo, e il cancro del rene.
- Il Paclitaxel viene impiegato per la cura del cancro al seno metastatico, in particolare quando la terapia tradizionale e convenzionale fallisce. Può essere usato anche per curare il tumore del polmone a cellule non piccole (NSCLC) in stadio avanzato, ad esempio per i pazienti che stanno per andare a radioterapia o chirurgia. Viene somministrato anche in combinazione con altri farmaci, per combattere il cancro al seno e il sarcoma di Kaposi;
- Il Topotecan è il farmaco utilizzato per trattare alcune tipologie di cancro al polmone, cancro ovarico e della cervice uterina. Il farmaco viene anche impiegato nel trattamento del sarcoma di Ewing e rabdomiosarcoma;
- Il Docetaxel è utilizzato per trattare una serie di patologie, come il cancro al seno, il cancro del polmone non a piccole cellule, il carcinoma ovarico dopo il fallimento prima della terapia con un altro farmaco, il tumore della prostata, i tumori della testa-collo di tipo a cellule squamose e il cancro gastrico in fase avanzata.



Herceptin E Caduta Dei Capelli

ROCHE SpA PRINCIPIO ATTIVO: Trastuzumab ECCIPIENTI: L-istidina cloridrato, L-istidina, diidrato di alfa, alfa-trealoso, polisorbato 20.

CATEGORIA FARMACOTERAPEUTICA: Herceptin viene usato in

ROCHE SpA

PRINCIPIO ATTIVO:

Trastuzumab

ECCIPIENTI:

L-istidina cloridrato, L-istidina, diidrato di alfa, alfa-trealoso, polisorbato 20.

CATEGORIA FARMACOTERAPEUTICA:

Herceptin viene usato in pazienti con carcinoma mammariometastatico con neoplasie che iperesprimono la proteina umana del recettore 2 del fattore di

crescita epiteliale, HER2. Si tratta di una proteina che può essere presente in grandi quantità sulla superficie di determinate cellule cancerogene e che ne stimola la crescita. Herceptin contiene il principio attivo trastuzumab, un anticorpo monoclonale umanizzato. Gli anticorpi mono-clonali sono proteine che riconoscono in maniera specifica e si legano ad altre proteine presenti nell'organismo, dette antigeni. Il trastuzumab si lega selettivamente all'antigene HER2 sulla superficie delle cellule del carcinoma mammario metastatico che iperesprimono HER2. Tale attività blocca la crescita di dette cellule.

INDICAZIONI:

Herceptin è prescritto dal medico per il trattamento dei pazienti con carcinoma mammario metastatico con neoplasia che iperesprime HER2. È utilizzato in monoterapia laddove altri trattamenti si sono dimostrati inefficaci. È utilizzato anche in associazione con l'agente chemioterapico paclitaxel come primo trattamento per il carcinoma mammario metastatico.

CONTROINDICAZIONI:

In caso di allergia al trastuzumab, alle proteine murine, o ad uno degli eccipienti. In caso di gravi problemi respiratori a riposo dovuti alla neoplasia o in caso di necessità di trattamento con ossigeno.

EFFETTI COLLATERALI:

Come tutti i medicinali, Herceptin può avere effetti collaterali. Alcuni di questi effetti collaterali possono essere gravi e possono richiedere il ricovero in ospedale. Durante il trattamento con Herceptin è possibile che si verifichino reazioni come brividi, febbre ed altri sintomi simil-influenzali. Questi effetti si verificano principalmente con la prima infusione e sono temporanei. Altri sintomi correlati all'infusione sono: malessere (nausea), vomito, dolori, aumentata tensione muscolare (rigidità), cefalea, capogiri, difficoltà respiratorie gravi (sofferenza respiratoria), fiato corto (dispnea), respiro affannoso, abbassamento della pressione arteriosa (ipotensione), eruzioni cutanee e sensazione di stanchezza (astenia). Questi sintomi possono essere gravi e alcuni pazienti sono deceduti. Un operatore sanitario La controllerà durante l'infusione per almeno sei ore dall'inizio della prima infusione e per due ore dall'inizio delle infusioni successive. Se tali reazioni dovessero verificarsi, il medico potrà temporaneamente interrompere l'infusione e curarLa in modo adeguato. Al miglioramento dei sintomi, il medico deciderà se riprendere l'infusione. In alcuni casi dopo un iniziale miglioramento, alcuni sintomi possono peggiorare. Se questo dovesse essere il suo caso, contatti immediatamente il medico. Altri effetti collaterali che possono verificarsi durante il trattamento con Herceptin sono segni e sintomi di malattia cardiaca, come difficoltà respiratorie (anche notturne), aumento della tosse, ritenzione idrica nelle gambe e nelle braccia (edema periferico), infiammazione intorno al cuore (pericardite), disturbi nel ritmo cardiaco e possibile attenuazione della funzionalità del muscolocardiaco. Altri effetti collaterali molto comuni di Herceptin, che si sono verificati in più di 10 pazienti su 100, sono: diarrea, debolezza, rash cutaneo, dolore toracico, dolore addominale, dolore articolare e dolore muscolare. Altri effetti collaterali comuni di Herceptin, che si sono verificati in meno di 10 pazienti su 100, sono: reazioni allergiche, alterazione della conta ematica (anemia, trombocitopenia e leucopenia), stitichezza, bruciori al petto (dispepsia), infezioni, ritenzione idrica (edema), infiammazione del seno, infiammazione del pancreas, disturbi epatici e/o renali, aumento del tono muscolare (ipertonia), tremore, intorpidimento o formicolio delle dita della mano e dei piedi (parestesia e neuropatia), alterazioni delle unghie, perdita di capelli, incapacità di dormire (insonnia), sonnolenza, emorragia nasale, acne, prurito, secchezza della bocca e della pelle, alterata lacrimazione, sudorazione, affaticamento e malessere, stati ansiosi, depressione, alterazioni cognitive, anoressia, perdita di peso, alterazione del gusto, asma, disturbi polmonari, presenza di liquidi nei polmoni o nel torace (edema polmonare, versamento pleurico), mal di schiena, dolore al collo, dolore osseo e crampi alle gambe, emorroidi, gonfiore del volto e delle labbra, ecchimosi, artrite.

PRECAUZIONI D'IMPIEGO:

Durante il trattamento con Herceptin possono verificarsi non frequentemente reazioni simil-allergiche gravi come febbre, brividi, sintomi simil-influenzali, gonfiore del volto e delle labbra, rash, difficoltà respiratoria, dispnea, aritmia cardiaca e riduzione della pressione sanguigna. Questi effetti si verificano soprattutto durante la prima infusione e nel corso delle prime ore dall'inizio dell'infusione. Lei sarà pertanto tenuto sotto osservazione da un operatore sanitario durante il corso delle infusioni e per almeno sei ore dall'inizio della prima infusione e per due ore dall'inizio delle infusioni successive. Se dovesse verificarsi una reazione, il medico la tratterà adeguatamente e potrebbe interrompere o sospendere l'infusione. Assai raramente si può verificare il decesso di pazienti con gravi difficoltà respiratorie preesistenti quando viene somministrata l'infusione di Herceptin. Assai raramente questi eventi avversi possono verificarsi nel periodo oltre le sei ore successive all'infusione. In alcuni casi dopo un iniziale miglioramento, alcuni sintomi possono peggiorare. Se questo dovesse essere il suo caso, contatti immediatamente il medico. Il medico seguirà attentamente la terapia con Herceptin. Il trattamento con Herceptin può provocare alterazioni della funzionalità cardiaca. Pertanto le funzioni cardiache saranno controllate prima e durante il trattamento con Herceptin. Nel caso in cui si verifichi insufficienza cardiaca, il medico potrà decidere di interrompere il trattamento con Herceptin. USO PEDIATRICO E NEI RAGAZZI. Attualmente non si hanno sufficienti informazioni per consigliare l'uso di Herceptin nei bambini e nei ragazzi al di sotto dei 18 anni di età.

USO IN GRAVIDANZA:

Prima di iniziare il trattamento, informare il medico in caso di gravidanza nota o presunta, o se si desidera programmare una. Potrà discutere con il medico relativamente ai rischi e ai benefici dell'assunzione di Herceptin in gravidanza. Non allattare durante il periodo di assunzione di Herceptin e nei 6 mesi successivi alla somministrazione dell'ultima dose di Herceptin.

EFFETTI SULLA GUIDA E USO DI MACCHINARI:

Non è noto se Herceptin abbia effetti sulla sua capacità di guidare veicoli o di usare macchinari, ma se Lei presenta sintomi quali brividi e febbre, che sono correlati all'infusione di Herceptin, non deve guidare veicoli e utilizzare macchine fino a quando i sintomi scompaiono.

INTERAZIONI:

Informi il suo medico o il suo farmacista se sta assumendo, o ha assunto di recente, altri medicinali, anche non prescritti.

POSOLOGIA:

Il medico prescriverà la dose e lo schema di trattamento adatto per Lei. Herceptin è dosata in base al Suo peso corporeo. A seconda della Sua risposta al trattamento il medico deciderà con Lei quante infusioni di Herceptin può ricevere. Il trattamento con Herceptin avverrà una volta alla settimana.

MODALITÀ DI SOMMINISTRAZIONE:

Herceptin è somministrato per infusione endovenosa da un operatore sanitario. Il primo dosaggio è somministrato in un periodo di 90 minuti. I dosaggi successivi possono essere somministrati in un periodo di 30 minuti. Durante il trattamento con Herceptin, Lei sarà tenuto sotto osservazione per almeno sei ore dall'inizio della prima infusione e per due ore dall'inizio delle infusioni successive.

ISTRUZIONI PER L'USO E LA MANIPOLAZIONE:

Istruzioni per l'operatore sanitario. Conservare sempre il medicinale nella confezione originale chiusa a temperature comprese tra 2°C e 8°C in frigorifero. Un flaconcino di Herceptin ricostituito con acqua sterile per preparazioni iniettabili (non fornita) rimane stabile per 48 ore a temperature comprese tra 2°C e 8°C dopo ricostituzione e non deve essere congelato. Attenersi alle > SCADENZA E NORME DI CONSERVAZIONE: Conservare a temperature comprese tra 2°C e 8°C in frigorifero.

Herceptin E Caduta Dei Capelli

Pertuzumab r > Lo studio di fase III
Gli ultimi aggiornamenti in medicina dalla letteratura scientifica.

Effetti collaterali e consigli pratici

Ogni persona reagisce diversamente ai farmaci ed alcune possono manifestare più effetti collaterali di altre. Effetti collaterali della chemioterapia

In generale tutti i problemi cardiaci sono transitori e regrediscono una volta interrotta la terapia. La somministrazione di Pertuzumab e Trastuzumab è in ogni caso controindicata in pazienti con una storia medica di malattie cardiache. Il trattamento con Pertuzumab in associazione a Trastuzumab è comunque recente e pertanto non sono ancora noti eventuali effetti sul cuore nel lungo periodo.

Herceptin E Caduta Dei Capelli

Herceptin E Caduta Dei Capelli DOMANDE FREQUENTI Panoramica sul raffreddamento del cuoio capelluto Perdita di capelli ed efficacia Pagare per i trattamenti Cura dei

La copertura assicurativa per il raffreddamento del cuoio capelluto non è ancora standard negli Stati Uniti, tuttavia i pazienti di DigniCap hanno presentato richieste di risarcimento assicurativo e hanno ricevuto il rimborso dei costi di trattamento a diversi livelli da quando DigniCap ha ricevuto l'autorizzazione FDA in 2015. Il successo con il rimborso varia a seconda del piano, della copertura e della posizione. Con il luglio 2017 Espansione FDA delle indicazioni cliniche DigniCap includere pazienti con tumori solidi, richieste di rimborso e la richiesta di copertura continuerà a crescere man mano che più pazienti utilizzano il raffreddamento del cuoio capelluto nei centri di infusione degli Stati Uniti.